
Name Fächer und Aufgaben Sprechstunde E-Mailadresse                             
BAU Mag. Claudia Bauer Technik und Design Di., 4. Std. claudia.bauer@bildung.gv.at
BEC MMag. Dr. Michael Becker Ethik, Nachmittagsbetreuung, Religion (r.k.) Do., 3. Std. michael.becker@bildung.gv.at
BIN Niklas Binder MEd KV: 6B, Deutsch, Geschichte Di., 3. Std. niklas.binder@bildung.gv.at

BRA Mag. Dominik Bräuer KV: 4A, Biologie, Tschechisch, Digitale Grundbildung, 
Nachmittagsbetreuung, Berufsorientierung Fr., 7. Std. dominik.braeuer@bildung.gv.at

DAW MMag. Michael Dawid KV: 7A, Deutsch, Psychologie und Philosophie, Kustos für 
D und PuP Do., 4. Std. michael.dawid@bildung.gv.at

DRU Mag. Radha Druskovic KV: 3A, Kunst, Technik und Design Mi., 7. Std. radha.druskovic@bildung.gv.at

FEL Mag. Dr. Florian Feldhofer MA KV: 7B, Latein, Geschichte, Ethik, Kustos für L und GPB, 
Nachmittagsbetreuung Di., 3. Std. florian.feldhofer@bildung.gv.at

FRY Mag. Thomas Georg  
Fraydenegg BSc

KV: 4A, Informatik, Mathematik, Kustos für Informatik, 
Koordinator für Digitale Schule Mo., 7. Std. thomas.fraydenegg@bildung.gv.at

FTM Mag. Anna  
Furtmüller-Strasser

Musik, Französisch, Schulchor, Schulband,  
Kustodin für ME, Schüler:innenberaterin Di., 2.Std. anna.furtmueller-strasser@bildung.gv.at

FUS Rebecca Fuchs BEd, MEd KV: 1A, Deutsch, Geschichte, Nachmittagsbetreuung Mi., 5. Std. rebecca.fuchs@bildung.gv.at

GIL Mag. German Gil KV: 4B, Musik, Spanisch, Koordinator für Tag d. Wiener 
Schulen / Tag d. offenen Tür Mo., 4. Std. german.gil-rostra@bildung.gv.at

GIR OStR. Mag. Bettina Girschick
KV: 5B, Biologie, Science Lab Bio, WPF-NAWI-Lab, 

ÖkoClub, WPF-BIU, Kustodin für Biologie, Koordination:  
MINT/ÖKOLOG

Di., 2. Std. bettina.girschick@bildung.gv.at

HAA Mag. Andrea Haas Technisches und Design, Kunst,  
Digitale Grundbildung derzeit in Karenz andrea.haas@bildung.gv.at

HAU Lukas Hauser BEd Religion (evangelisch) nach Vereinbarung lukas.hauser@bildung.gv.at
HAI Madita Haider BEd MEd KV: 1C, Mathematik, Physik Di., 6. Std. madita.haider@bildung.gv.at
HER Mag. Suzan Hergünsen BEd Religion (islamisch) Mo., 7. Std. suzan.herguensen1@bildung.gv.at
HIG Mag. Ivana Higgins KV: 4C, Englisch, E-WPF Mi., 3. Std. ivana.higgins@bildung.gv.at

HOF Mag. Sandra Hoffmann

Mathematik, Biologie, Ethik,  
Leitung der Nachmittagsbetreuung und  

Kustodin TB, Individuelle Lernbegleitung,  
Brandschutzbeauftragte

Do., 2. Std. sandra.hoffmann@bildung.gv.at

HOL Hannah Holzer BA, BEd Mathematik, Geometrisches Zeichnen,  
Psychologie und Philosophie Mo., 3. Std. hannah.holzer@bildung.gv.at

HRC Mag. Irena Hrckova Religion (r.k.), Tschechisch Do., 4. Std. irena.hrckova1@bildung.gv.at



KOE Mag. Leopold König Deutsch, Psychologie und Philosophie, Religion (buddh.), 
Nachmittagsbetreuung

nach Vereinbarung leopold.koenig1@bildung.gv.at

KOJ MMag. Leon Kozjak Deutsch, Psychologie und Philosophie, Ethik, Schach, 
Nachmittagsbetreuung Di., 3. Std. leon.kozjak@bildung.gv.at

KRE Jan Kreienbaum MA KV: 5A, Physik, Mathematik, Nawi-Lab, VWA-Workshops Mo., 5. Std. jan.kreienbaum@bildung.gv.at
KUN Florian Kunrath BEd Mathematik, Physik, Kustos für M Mi., 3. Std. florian.kunrath@bildung.gv.at
LAG Mag. Ingeborg Lagger KV: 8B, Bewegung und Sport, Geschichte Do., 4. Std. ingeborg.lagger@bildung.gv.at
MAR Mag. Andreas Maurer Bewegung und Sport, Geschichte, Nachmittagsbetreuung Mi., 6. Std. andreas.maurer@bildung.gv.at

MOS Mag. Jakob Mösslacher Bewegung und Sport, Psychologie und Philosophie,  
Nachmittagsbetreuung Mi., 3. Std. jakob.moesslacher@bildung.gv.at

NAI Samra Nazic BEd Geografie, Psychologie und Philosophie Di., 4. Std. samra.nazic@bildung.gv.at
NOV Mag. Anne Novak KV: 1D, Englisch, Deutsch, DAZ Fr., 3. Std. anne.novak@bildung.gv.at
OSW DI Edwin Oswald Physik, Kustos für PH Di., 5. Std. edwin.oswald@bildung.gv.at

OTV Mag. Sabine Ötvös ACG, Mathematik, Geometrisches Zeichnen,  
 Schüler:innenberaterin, Stundenplanerin Di., 6. Std. sabine.oetvoes@bildung.gv.at

POK Mag. Margarita Pokorny-Schütz Deutsch, Biologie, NAWI-Lab,  
Biologische Übungen Di., 4. Std. margarita.pokorny-schuetz@bildung.gv.at

POS Mag. Dagmar Posch Geografie, Italienisch derzeit in Karenz dagmar.posch@bildung.gv.at

PST MMag. Margret Postlmayr KV: 2C, Kunst,  
Psychologie und Philosophie, Peer-Mediation Do., 2. Std. margret.postlmayr@bildung.gv.at

PYC Mag. Sarina Pychner Mathematik, Biologie, Biologische Übungen,  
Geometrisch Zeichnen, Schulbücher derzeit in Karenz sarina.pychner@bildung.gv.at        

REZ Lena Reznar BEd BSc KV: 1B, Bewegung und Sport, Biologie Mi., 4. Std. lena.reznar@bildung.gv.at

RIE Mag. Irmgard Rieder KV: 2B, Deutsch, Geografie, Schulbibliothek,  
Koordination ABA Fr., 3. Std. irmgard.rieder1@bildung.gv.at

SBB OStR. Mag. Andrea  
Schabetsberger-Plank

Geschichte, Religion (r.k.), Digitale Grundbildung,  
Kustodin für audio-visuelle Medien, Homepage,  

Stundenplan-Team
Fr., 2. Std. andrea.schabetsberger-plank@bildung.gv.at

SBG Dr. Claudia  
Schabereiter-Gurtner

KV: 6A, Physik, Chemie, Biologie, Begabungsförderung,  
Nachmittagsbetreuung, Hompage MINT-Bereich Di., 2. Std. claudia.schabereiter-gurtner@bildung.gv.at

SBR Mag. Christian Schabereiter Geografie, Geschichte, Schulbibliothek,  
Koordination Globales Lernen + UNESCO Mi., 4. Std. christian.schabereiter@bildung.gv.at

SCH Mag. Doris Schuster KV: 3B, Biologie, Französisch, WPF-NAWI-Lab,  
Science-Lab Biologie, ÖkoClub, Koordinatorin eEducation Di., 3. Std. doris.schuster@bildung.gv.at



SKA Mag. Wolfgang Skala KV: 8A, Deutsch, Geschichte, Bühnenspiel, DAZ,  
Kustos für Lesetexte Mo., 6. Std. wolfgang.skala@bildung.gv.at

SMD Mag. Marius Schmidt
KV: 2A, Englisch, Französisch, WPF-Englisch, Cambridge 
Certificate, Sprachenwettbewerb, Kustos für Englisch und 

Französisch
Mo., 2. Std. marius.schmidt@bildung.gv.at

SMN Mag. Dr. Eva Simon KV: 3C, Deutsch, Englisch, DAZ Do., 4. Std. eva.simon@bildung.gv.at
SMT Mag. Urte Schmitt-Ulms Kunst und Gestaltung Do., 3. Std. urte.schmitt-ulms@bildung.gv.at
STOJ Michaela Stojmenova BA BEd Französisch, Bewegung und Sport, Schulbücher Di., 3. Std. michaela.stojmenova@bildung.gv.at

STU Larissa Stummer MEd Englisch, Geometrisches Zeichnen, ACG,  
Kustodin für ACG Di., 5. Std. larissa.stummer@bildung.gv.at

SZA MMag. Katalin Szabo Englisch, DAZ Di., 4. Std. katalin.szabo@bildung.gv.at
TRA Valentin-Radv Trandafir Religion (orth.) nach Vereinbarung valentin-radu.trandafir@bildung.gv.at
VUK Tatjana Vukovic BEd Chemie nach Vereinbarung tatjana.vukovic@bildung.gv.at

WEB Mag. Franz Weber MSc
Bewegung und Sport, Psychologie und Philosophie,  

Schulbücher, Fußball, Kustos f. BSP, Koordinator WieNGS  
(Wiener gesundheitsfördende Schulen)

Do., 5. St. franz.weber@bildung.gv.at

WEN Mag. Kathrin Wenzl Technik und Design, Geschichte, Kustodin für TXW,  
Peer-Mediation, Stundenplan-Team Mi., 2.Std. kathrin.ferner-wenzl@bildung.gv.at

WIS Mag. Stefan Wieser Deutsch, Latein, Nachmittagsbetreuung Do., 4. Std. stefan.wieser@bildung.gv.at
WUE Mag. Susanne Würz                  Englisch, Psychologie und Philosohie Di., 5. St. susanne.wuerz@bildung.gv.at


